
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  

 

ПРИКАЗА 

31.08.2022               №225/1 -о 

 

О внесении изменений в приказ  

от 13.03.2020 № 70-о «О внедрении  

Целевой модели наставничества»  

 

 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, приказа директора № 230- п 

от 31.08.2022 «о распределении функциональных обязанностей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В пункте 1 слова «Семенову Л.Ф., заместителя директора по УВР» заменить словами 

«Сомусеву Н.Н., заместителя директора по УВР». 

2. В пункте 2 слова «Гужева Н.В., Семенова Л.Ф.» заменить словами «Чарушина Е.И., 

Сомусева Н.Н.», слова «Аксенова Е.Е.» исключить.  

3. Пункт 4 заменить словами «Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества Сомусеву Н.Н., заместителя директора по УВР».  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                             Л.Н. Балуева  

 

 


